hätte, wenn die Klettgauer, in ihrem guten Recht, nicht so kräftig
dargegen gekämpft hätten. Durch diesen Vertrag bewilligte nehmlich die
Direction und eventuell die Regierung des Kantons Schaffhausen der

Regierung von Baden, das Klettgau mit der Eisenbahn umgehen zu
dürfen, wenn sie ihr für Fr. 140 000.— sage für hundert und vierzig
tausend Franken Actien der Rheinfallbahn abkaufen werde, um durch diesen
Geldzuschuss die Bahn bis auf die Bleiche führen zu können. Die Klettgauer

sagten darauf, die Stadt bestiehlt uns um die Bahn, wir dulden's
nicht, und die Stadt ist schauderhaft blamiert.